
 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  N. 7 DEL 08.03.2021  

OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

Premesso che con determinazione sindacale n.1 del 18/01/2016 è stata incaricato Economo 

Comunale, il dipendente Castiglia Vincenzo, dipendente  a tempo indeterminato presso l’Ente; 

Atteso che occorre procedere a nominare nuovo Economo Comunale vista la D.S. n.5 del 01/3/2021 

individuandolo all’interno del settore Contabile-Sviluppo Economico; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale  con atto deliberativo 

n.30 del 28/09/2015 e in particolare l'art.104 “ istituzione del servizio economale” il quale prevede 

che la gestione amministrativa dell'economato è affidata a dipendente di ruolo; 

Ritenuto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell'azione amministrativa, di dover 

individuare all'interno del settore Contabile-Sviluppo Economico un dipendente di ruolo che possa  

ricoprire il ruolo di economo comunale; 

Ravvisato pertanto, di procedere alla nomina del nuovo Economo Comunale nella persona della 

dott.ssa Alice Cicero, cat.D1, in servizio presso il  Settore  Contabile-Sviluppo Economico, soggetto 

idoneo all'espletamento dell'incarico di che trattasi; 

Visto l'art.13 della L.R.26/8/1992 n.7 e s.m.i.; 

DETERMINA 

- di nominare a far data della presente Economo Comunale la dott.ssa Alice Cicero, dipendente di 

ruolo di questo Comune, Cat.D1-Istruttore Direttivo Amministrativo, in servizio presso il Settore 

Contabile-Sviluppo Economico. 

-di precisare che detta nomina comporta l'osservanza e l'applicazione di quanto disposto dal vigente 

regolamento di contabilità approvato con la deliberazione in premessa citata; 

-di dare atto che alla predetta dipendente sarà corrisposta una indennità annua di € 490,00 in 

conformità alle vigenti disposizioni  del Contratto Collettivo Integrativo Decentrato; 

- Di notificare la presente ai dipendenti  sopra nominati  

-Di trasmetterne copia al Segretario Comunale e ai Responsabili di settore. 

-Di provvedere alla pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi 

IL SINDACO 

(Dott. Pietro Musotto) 


